
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR - PÓS-GRADUAÇÃO - DIREITO 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.º 01/2023 - TORRES 

CONVOCAÇÃO DA ENTREVISTA 

 

O 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE JUSTIÇA DE TORRES, responsável pelo Processo 
Seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e 
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO a alteração da data de realização da entrevista dos candidatos 
aprovados no Processo Seletivo de estagiários de nível Superior Pós-Graduação em Direito para 
atuarem junto à 3ª Promotoria de Justiça de Torres, conforme abaixo: 
 
 

 
DATA DA ENTREVISTA: 10/04/2023, ÀS 14h00. 

 

 

 

Torres, 05 de abril de 2023. 

 

 
VINICIUS DE MELO LIMA, 

3º Promotor de Justiça de Justiça de Torres, 
Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
PUBLICADO EM 05/04/2023 

Procedimento 01591.000.207/2023  –  Evento 0013  –  Página 2


